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Wykonawcy 

Odpowiedzi na pytania wykonawców 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej na 
potrzeby ZPWiK sp. z o.o na rok 2025”. 

PYTANIE 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę: wzoru w § 5 ust 1  załącznika 4 na C_25 = Wb*I_BASE_25 + M + 

K_25 + A 

M - marża Wykonawcy w roku 2025 uwzgledniająca m.in. koszt bilansowania handlowego, opłaty 

transakcyjne, koszt profilu, koszt zmienności grafiku, koszt grafikowania. Wysokość marży została wskazana 

przez Wykonawcę w Załączniku nr 2 do SWZ i wynosi:  

M = ……………….zł netto/MWh; 

Wb – koszt profilu  

Wb = …. 

Pozostałe elementy wzoru bez zmian. 

 

Tabeli w § 5 ust 2 załącznika 4  

Lp.  Nazwa produktu na TGE  Max. liczba transz  wielkość transzy będzie mieścić się w 

przedziale % 

1.  BASE_Q - produkty kwartalne  2 10-30 dla danego kwartału  

2.  BASE_Y - produkt roczny  4 10-30 dla danego roku 

ODPOWIEDŹ 1 

Zamawiający informuje, że zapisy § 5 ust. 1 i ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ  (Wzór umowy) - pozostawia bez 
zmian.  

Zamawiający stoi na stanowisku, iż zaproponowane zmiany są mniej korzystne dla Zamawiającego.  
W zakresie zapisów § 5 ust. 1 wzoru umowy - wyniesienie kosztu profilu do osobnego współczynnika Wb 
(procentowego) będzie mniej korzystne dla Zamawiającego, niż utrzymanie go w złotówkach w poziomie 
marży. Natomiast ewentualna zmiana zapisów § 5 ust. 1 wzoru umowy - przyczyniłaby się do znacznego 
ograniczenia ruchów zakupowych przez Zamawiającego. 

PYTANIE 2 

Dotyczy § 6 ust. 8 Wzoru umowy. 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a 
także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w 
którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 
z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się 
datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 



str. 2 

ODPOWIEDŹ 2 

Zamawiający informuje, że pozostawia postanowienie § 6 ust. 8 Umowy bez zmian.  

Uzasadniając decyzję zauważyć należy, że powołany przez Wykonawcę przepis art. 454 k.c. ma charakter 
dyspozytywny i zarazem subsydiarny. Artykuł 454 k.c. znajduje bowiem zastosowanie dopiero wówczas, gdy 
brak jest wskazań co do miejsca spełnienia świadczenia w treści albo właściwości zobowiązania (Radwański, 
Olejniczak, Zobowiązania, 2014, s. 326; T. Wiśniewski, w: Gudowski, Komentarz KC, Ks. III, 2018, s. 1167; A. 
Rąpała, w: Habdas, Fras, Komentarz KC, t. III, 2018, s. 784). W orzecznictwie utrwaliło się stanowisko, że w 
odniesieniu do świadczeń bezgotówkowych miejscem spełnienia świadczenia stosownie do art. 454 k.c. jest 
rachunek bankowy wierzyciela, chyba że co innego wynika z umowy bądź z przepisów szczególnych (np. 
post. SN z 3.12.1987 r., II CZ 162/87, Legalis; wyr. SN z 8.11.1989 r., III CRN 345/89, Pal. 1992, Nr 1, s. 88; 
wyr. SN z 14.1.2016 r., I CSK 1094/14, MoPrBank 2017, Nr 3, s. 39; post. SO w Kaliszu z 5.12.2017 r., II Cz 
657/17, SAOS; wyr. SO w Szczecinie z 11.05.2016 r., II CA 1434/15,SAOS). 

 


